令和４年５月２６日

  保護者 様

船橋市立宮本小学校

校長  大賀 泰代

宮本小大運動会のご案内（最終案内）

 薫風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご

支援・ご協力をいただき感謝申しあげます。

  さて、宮本小大運動会を下記のように開催することになりました。感染症の影響で例年の運動会とは少し異な

る形式となりますが、子供たちの頑張る姿を見ていただけたら幸いです。

記
１ 日   時   令和４年５月２８日（土）

          ８：２５～１４：００    ※当日、児童は８：００登校になります。

２ 会   場      船橋市立宮本小学校 校庭

３ 雨天の対応

      中止の場合のみ午前７時までに学校メール配信及び学校ホームページで連絡します。

  ２８(土) ２９(日) ３０(月) ３１（火）

予定通り ○実施 休日 振替休業 通常日課

１日延期 休日 〇実施 振替休業 通常日課

２日延期 休日 休日 〇実施（給食なし） 通常日課

４ 入場の仕方と参観について

 今年度は 2，3学年合同で保護者の方が入場する形になります。お子様の学年の競技が終了次第、（他の学年の

競技中でも）退場は可能です。密を避けるため、お子様１人に対して各家庭２名までの参観（未就学児は制限に

含みません）とします。また、事前に学年ごととリレーの選手と応援団に色別のカードを配付します。尚、プロ

グラムに移動のタイミングを記載します。プログラムの黒太線が移動のタイミングとなります。（別紙プログラ

ム参照）

当日、来校の際に首から吊り下げる名札ケースに色別カードを入れお持ちください。入場門（給食門）で色別

カードを確認後、入場します。小校庭からジャンボ滑り台前、花壇前には次に行われる学年ブロックの保護者が

待機します。（競技中も色別カードが確認できるようにお願いします。）（別紙プログラム参照）

前のブロックの競技終了後、３分後を目安に次のブロックの競技を開始します。保護者待機場所から観覧場所

（立ち見スペース）へ移動を始めますので、余裕を持ってお集まりください。時間はプログラムを参照してくだ

さい。なお、観覧場所は、図２をご覧いただき、並んでください。

競技終了後は速やかに退場をお願いします。移動は、図１の順路に従って、お願いします。（おやじの会・誘導

係の指示に従ってください）

兄妹がいて、競技のブロックが連続する、もしくはブロック内で連続する場合

観覧場所に残っていただいて構いません。（色別カードを２枚とも見えるようにしてください。）

 競技のブロックが離れている場合

一度退場をお願いします。

➀給食門より入場。名札の確認をいたします。矢印の方向へ向かって１列にお並びください。
（８：００より前に校内には入れません。正門、南門からの入退場は不可）

②待機場所。次に競技する学年、その次に競技する学年のみ並びます。

③移動し観覧場所へ移動。

④観覧場所。白線を目安に並んでください。詳細は図２をご覧ください。

⑤⑥⑦お子様の競技終了後は、こちらの順路に従って、退場願います。

影
場

ライン

白 紅

決

勝本部
救
護保護者立ち見席

プ

ラ

撮影場所

誘
導

保護者立ち見席
賞

品

用具
入退門

出
発

得
点

２年

児童
待機
場所

保護者
　立ち見席

児
童
通
路

児童通路

児
童
通
路

５年 ５年

６年 ６年

白
組
応
援
席

紅
組
応
援
席

１年 2年1年応援団応援係

会場図
ロープ

鉄棒後方にはシートスペースはありません。
体育倉庫

体育館

小
校
庭

保
護
者
立
ち
見
席

保
護
者
立
ち
見
席

保護者立ち見席

入
場
門

４年

３年 ３年

４年

保
護
者
動
線

保
護
者
動
線

②

➀

③

④ ⑤

⑥

図１

図２

④

④

④

②

５ その他
① 学校敷地内は全面禁煙となっております。ご協力をお願いします。
② アルコール類の持ち込み、飲酒、食事は禁止です。浜竹公園や近隣での喫煙・飲酒もお控えくださ

い。
③ 駐車場及び駐輪場がありませんので、車・自転車での来校はできません。（厳守をお願いします）

    ④トイレは、「体育館トイレ」「外トイレ」の２か所ですので、なるべく児童の利用を優先してくだ
さい。

    ⑤ゴミ等は、各自でお持ち帰りください。
    ⑥ビデオ・カメラ等により撮影した映像等は私的使用の範囲に限定します。動画サイトへの投稿や肖像

権を侵害する恐れのある行為はお慎みください。
    ⑦マナーを守り、楽しい運動会になるようにご協力ください。
    ⑧天候によりプログラムが変更になる場合がありますので、予めご了承ください。
  ⑨児童はお弁当を教室で食べます。 (保護者の方は学校敷地内に残ることはできません)
  ⑩脚立・テント・レジャーシート等の使用は学校敷地内全面不可です。ご協力をお願いします。
  ⑪開催時間に限りがありますので、３分間の入れ替え時間後、児童の準備が整いましたら、競技を開始

します。移動は速やかにお願いします。
  ⑫名札（学年別の色別カード）は、入場、競技中についても常に見えるようにお願いします。兄妹がい

る方で、２色の名札を持っている方も、どちらも見えるよう名札ケースに入れてください。
  １年：赤 ２年：青 ３年：緑 ４年：橙 ５年：黄 ６年：紫

リレーの選手：水色 応援団：白
  ⑬色別カードは５月２３日（月）に配付します。見本は下図をご覧ください。
  ⑭体育館はトイレ以外開放しません。(感染症対策の観点から)ご理解のほどよろしくお願いします。
  ⑮応援合戦は、応援団の児童の保護者が観覧の対象となります。運営上の関係で、応援合戦中に同じ黒

太線内のブロックは入場していただきます。
  ⑯保護者の方は午後の時間に再度来校してください。午後の部は１２：００より前には校内には入れ

ませんので、ご協力をお願いします。（感染症対策の観点から、保護者の方は校内で食事はできませ
ん。ご協力をお願いします。）

宮本小大運動会

〇年

名札ケース
色別カード

宮本小大運動会

〇年

宮本小大運動会

〇年

兄妹関係がいる
場合の見本

熱中症対策について
① 子供たちの競技中、観戦中のマスクは任意としますが学校では運動時、マスクを外すよう指導し

ています。ご協力をお願いします。
② 凍らせたペットボトルを持たせてください。（暑さ対策としての役割）
③ 水筒の中身はスポーツドリンクを推奨しています。
④ 襟元に巻ける、冷感タオルなどを持参しても構いません。
⑤ 午後の飲み物の補充するための用意をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　【午後の部】
種目 場所

16 特 内

17 団 内

18 団 内

19 リ 内

20 個 外

21 リ 内

22 リ 内

23 特 外

２．競技・演技　　　　　　【午前の部】 ３．閉会式
種目 場所 　　整　　列

1 特 内 ①　成績発表　　　　　　　　　　③　講　評

2 個 外 ②　優勝旗・準優勝ﾄﾛﾌｨｰ授与　　 ④　閉式の言葉

3 個 外 お願い
4 個 外 ・演技が終わりましたら、温かい拍手をお願いします。

5 リ 内 ・ゴミは、必ずお持ち帰りください。

6 個 外 ・天候によりプログラムや予定時刻を変更することがあります。

7 個 外 ・個人走のスタート・ゴール付近の保護者立ち見席は該当の学年が

8 特 外 　優先となります。

9 リ 内 入退場について
10 リ 内 ・前のブロックが入場したら次のブロックのみ並びます。
11 団 内 （例：Bブロックが入場してもDブロックは並べません。）
12 団 外 ・兄弟が連続するブロックにいる場合は残る事ができます。
13 団 内 （例：３年・５年の兄弟がいる場合ABの間は残る事が可）
14 団 内 ・兄弟がいない場合はブロック終了後、退場ください。
15 特 外 （お子様の競技終了後、途中退場可）

午後の部は１２：００より前に並ぶことはできません。

５・６

競技・演技名

13:39

④　父母と教師の会会長挨拶　　　⑧　競技場の約束

１年

全校

13:06

12:56

応援合戦

２年

12:25

12:35

12:43

学年競技・演技名

学年

　　　　　　　　　　　　　　　　⑨　準備体操

高学年紅白対抗リレー

宮 本 小　令和4年度　大運動会プログラム

１．開会式（８：２５～）

　　整　　　列

①　開式の言葉　　　　　　　　　⑤　優勝旗・準優勝ﾄﾛﾌｨｰ返還

群青～１８１人の団結～

3年

４年Run Run Run！

A

みやもと　はるのたままつり

チェッコリ玉入れ

宮小三華②　国歌・校歌静聴　　　　　　　⑥　児童代表誓いの言葉

③　学校長挨拶　　　　　　　　　⑦　選手宣誓

応援合戦

低学年紅白対抗リレー

宮小ソーラン２０２２　～和～

疾走！ゴールを目指して！

2年

9:29

全力疾走～風になれ～

9:18

全校

全力ダッシュ！

8:58

10:10

１年

8:45

5年

9:08

３年

4年

10:02

6年

３・４ 11:12

宮っ子よさこい村

１・２

中学年紅白対抗リレー

５年

1年

2年

引いて引いて引きまくれ！～アクセル全開～

11:04

全力の向こう側・・・・

10:41６年

宮本大旋風 4年

10:31

はっぴー　らん　らん！

10:18

9:39

10:54３年嵐をおこせ！

9:49

おどれ！みやっこポンポコリン

宮本綱綱パラダイス　#最高の仲間　#思い出

F

G

H

～　昼　食　～  11：３0～12：20

5 13:19

みんなの心をぬすめ！イヤミ君からの挑戦状～ 6 13:29

B

C

D

E

体育館

校舎

給食門

校庭

小校庭

2
年
保
護
者

1
年
保
護
者

3年保護者3年保護者

①応援合戦（NO.1）並び方の例

南門

応援団保護者 応援団保護者

体育館

校舎

校庭

小校庭

4
年
保
護
者

5
年
保
護
者

6年保護者

②Aブロック競技中の並び方の例

南門

6年保護者